
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Kostelec nad Orlicí
P Ř E H L E D  P Ř I J A T Ý C H  U S N E S E N Í

z 15. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí,
která se konala dne 2.5.2023

RM/304/2023 Demolice budov, Kostelec nad Orlicí

a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu Demolice budov, Kostelec nad Orlicí,

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci Demolice budov, Kostelec nad Orlicí se společností DOMI DOTO, s.r.o., se
sídlem Akademika Heyrovského 1178/6, 500 03 Hradec Králové, IČO 17876737.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/305/2023 Vodovod Kozodry - lokalita "U Mlýna", k. ú. Kostelecká Lhota

a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu Vodovod Kozodry - lokalita "U
Mlýna", k. ú. Kostelecká Lhota,

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci Vodovod Kozodry - lokalita "U Mlýna", k. ú. Kostelecká Lhota se společností
AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 60914076.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/306/2023 Uzavření smlouvy

Rada města schvaluje
Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního
systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s., Praha 4,  Na Pankráci 1685/17, PSČ
140 21, IČO 25134701.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/307/2023 Prodloužení nájmu bytu ve vlastnictví města

a) Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 23.11.2016 na byt č. 7, čp. 347 v ulici Frošova,
Kostelec nad Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  na dobu
určitou do 31.05.2025,

b) Rada města schvaluje
Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 17.05.2016 na byt č. 10, čp. 1456 v ulici Rudé
armády, Kostelec nad Orlicí s panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░
░░░░ ░  na dobu určitou do 31.05.2025,

c) Rada města schvaluje
Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 10.05.2016 na byt č. 3, čp. 1459 v ulici Rudé
armády, Kostelec nad Orlicí s panem ░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  na
dobu určitou do 31.05.2025,

d) Rada města schvaluje
Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 23.11.2016 na byt č. 19, čp. 1459 v ulici Rudé
armády, Kostelec nad Orlicí s panem ░░░░ ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░
░  na dobu určitou do 31.05.2025.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/308/2023 Dohoda - odběr elektrické energie

Rada města schvaluje
Dohodu na přefakturaci elektrické energie s panem ░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/309/2023 Dohoda o ukončení nájmu bytu

Rada města schvaluje
Dohodu o ukončení nájmu bytu č. 212, čp. 1414 v ulici Frošova v Kostelci na Orlicí s paní ░░░░ ░░░░
░░ , bytem ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ke dni 31.05.2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/310/2023 Nájemní smlouva o nájmu bytu

Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 17, čp. 1459 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní
░░░░ ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ na dobu určitou s účinností od
01.06.2023 do 31.05.2024. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

RM/311/2023 Dohoda o provedení archeologického výzkumu č. 5/2023

Rada města schvaluje
Dohodu o provedení archeologického výzkumu č. 5/2023 s příspěvkovou organizací Muzeum a galerie
Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, se sídlem Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO
00371149. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/312/2023 Žádost o prodej pozemků p. č. 2345/122 a 2345/123 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí

Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem pozemků p. č. 2345/122 o výměře 211 m2 a 2345/123 o výměře 234 m2, a to včetně
přístřešků, v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí panu Jiřímu Myšákovi, se sídlem Kostelec nad Orlicí,
Kostelecká Lhota 89, PSČ 517 41, IČO 48986682.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

RM/313/2023 Schválení účetní závěrky

a) Rada města schvaluje
roční účetní závěrku za rok 2022 zřízené příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Kostelec nad
Orlicí, Žižkova 367, se sídlem Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 71230424,

b) Rada města schvaluje
převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 485.844,41 Kč do rezervního fondu
tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření  ve výši 485.844,41 Kč, zřízené příspěvkové organizaci
Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, se sídlem Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad
Orlicí, IČO 71230424.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/314/2023 Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královehradeckého kraje

Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na financování výdajů
vynaložených na realizaci projektu - Vodovod Kozodry_lokalita "U Mlýna" v celkové výši 950.000,00 Kč
pod číslem 23RRDU3-0008 s Královéhradeckým krajem, se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí
1245/2, PSČ 500 03, IČO 70889546.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/315/2023 Inventarizace majetku a závazků za rok 2022



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města bere na vědomí
výsledek inventarizace majetku a závazků za rok 2022.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

RM/316/2023 Schválení účetní závěrky

a) Rada města schvaluje
roční účetní závěrku za rok 2022 zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí,
Mánesova 987, se sídlem Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75016125,

b) Rada města schvaluje
převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 8.883,44 Kč do rezervního fondu
tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 8.883,44 Kč, zřízené příspěvkové organizaci
Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, se sídlem Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad
Orlicí, IČO 75016125.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/317/2023 Schválení účetní závěrky

a) Rada města schvaluje
roční účetní závěrku za rok 2022 zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí,
Krupkova 1411, se sídlem Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75015641,

b) Rada města schvaluje
převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 31.855,86 Kč do rezervního fondu
tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření  ve výši 25.000,00 Kč a do fondu odměn ve výši
6.855,86 Kč, zřízené příspěvkové organizaci Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, se
sídlem Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75015641.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/318/2023 Rozpočtové opatření

a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 27,

b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 28.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/319/2023 Rozpočtové opatření



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 29

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/320/2023 Převod z rezervního fondu do investičního - nákup sekačky

a) Rada města schvaluje
převod z rezervního fondu příspěvkové organizaci Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411,
se sídlem Krupkova 1411, 517 41  Kostelec nad Orlicí, IČO 75015641 do investičního fondu příspěvkové
organizace ve výši 64.000,00 Kč,

b) Rada města schvaluje
nákup travního traktoru ve výši 64.000,00 Kč, který bude hrazen z investičního fondu příspěvkové
organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, se sídlem Krupkova 1411, 517 41
Kostelec nad Orlicí, IČO 75015641. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/321/2023 Zápis z jednání Komise pro tělovýchovu a sport

Rada města bere na vědomí
Zápis č. 1 z jednání Komise pro tělovýchovu a sport, konané dne 20.04.2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/322/2023 Zápis z jednání Komise pro dopravu

Rada města bere na vědomí
Zápis č. 2 z jednání Komise pro dopravu, konané dne 03.04.2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/323/2023 Darovací smlouva - poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí.

Rada města schvaluje
schvaluje Darovací smlouvu o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši
3.000,00 Kč s pobočným spolkem Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek
Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Na Láni 1833, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 67777660.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/324/2023 Memorandum o porozumění



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města schvaluje
Memorandum o porozumění uzavřené mezi společností Škoda Auto a.s., sídlem tř. Václava Klementa
869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO 00177041 a městem Kostelec nad Orlicí dle přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/325/2023 Licenční smlouvy o veřejném provozování č. VP_2023_63027 a č. VP_2023_77086 s OSA -
Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z.s., za provozování hudebních děl

a) Rada města schvaluje
Licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2023_63027 se spolkem OSA -
Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., se sídlem: Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160
00 Praha, IČO 63839997,

b) Rada města schvaluje
Licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2023_77086 se spolkem OSA -
Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., se sídlem: Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160
00 Praha, IČO 63839997.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/326/2023 Schválení darovací smlouvy o poskytnutí daru za účelem financování kulturní akce
Pochod přes tři hrady dne 06.05.2023

a) Rada města schvaluje
přijetí daru v podobě dárkových poukazů  ve výši 5.000,00 Kč na akci Pochod přes tři hrady v Kostelci
nad Orlicí od dárce Vítězslav Chmelař, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Příkopy 1242, IČO 13223887,

b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu za účelem poskytnutí dárkových poukazů na kulturní akci Pochod přes tři hrady v
Kostelci nad Orlicí s dárcem Vítězslav Chmelař, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Příkopy 1242, IČO
13223887.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/327/2023 Smlouva o poskytnutí dotace ve výši 62.000,00 Kč z dotačního fondu Královéhradeckého
kraje č. 23KPG01-0013

Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 62.000,00 Kč z dotačního fondu Královéhradeckého kraje
23KPG01-0013 s Královéhradeckým krajem, se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2,
PSČ 500 03, IČO 70889546.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

RM/328/2023 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o Poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje
22RGI01-0149

Rada města schvaluje
Dodatek č.1 ke Smlouvě o Poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 22RGI01-0149, s
Královéhradeckým krajem, se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500
03, IČO 70889546.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]


